
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA 
PROVINCIA DI BRINDISI 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL 
DISTRETTO SOCIO SANITARIO N.4 DI MESAGNE
UFFICIO PERSONALE

Determinazione n. 16/  55                            del     24/04/2024

OGGETTO: Esito della richiesta di preventivo, da aggiudicare ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 
36/2023, con svolgimento esclusivo sulla piattaforma www.empulia.it, per la fornitura di “n.1 Tonometro ad 
applanazione occorrente all’ Ambulatorio di Oculistica  del DSS di Mesagne. CIGN.:B0EC634DDC
                         

Il giorno  ______          presso la sede del D.S.S. N.4 sita in Mesagne Via Panareo, 12,

IL DIRETTORE 

del Distretto Socio Sanitario di Mesagne Dr. Michele MORGILLO, giusto atto di delega  del Direttore 
Generale, di cui alla deliberazione n. 2112 del 29.06.2000, ai sensi dell’art. 3 del Decreto Legislativo 3 
Maggio 1993 n. 29; 
a seguito dell'istruttoria effettuata dalla Dr.ssa Cosima De Cillis, propone quanto segue: 

PREMESSO CHE:
- con nota prot. n. 14535 del 12/02/2024, il Dirigente Medico dell’ Ambulatorio di Oculistica   del DSS di 
Mesagne  ha richiesto la fornitura di n. 1 Tonometro ad applanazione, , a  seguito al fuori  uso del Tonometro 
Kowa Mod. HA2 Perkins ;

VERIFICATO  che, l’intervento tecnico di manutenzione, effettuato in data 08/02/2024, ha  attestato ””la 
rottura del corpo macchina”” e il conseguenziale fuori uso, agli atti di questo ufficio ;

RILEVATA l’urgenza  di  procedere  alla  fornitura  richiesta  in  quanto  è  indispensabile  assicurare  le 
prestazioni sanitarie di che trattasi; 

OSSERVATO che con lettera d'invito  nel portale www.empulia.it è stata avviata la procedura relativa di cui 
al Fascicolo di Sistema n. FE007365 - Registro di Sistema n. PE077397-24, con la contestuale trasmissione 
delle  richieste  di  offerta  a  n.6  operatori  economici  iscritti  nella  categoria  merceologica  dell’albero 
merceologico fornitori EmPULIA “Attrezzature Sanitarie”;

RISCONTRATO che  entro  il  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte  (ore  10,00  del 
02/04/2024) sono pervenute, complete di tutta la documentazione richiesta agli atti del fascicolo elettronico 
della piattaforma informatica Empulia, n.6 offerte da parte dei seguenti operatoli economici :

http://www.empulia.it/
http://www.empulia.it/


- Medifarma
- Sismed srl

-Medic’s Biomedica srl

- Biotek

- Aesse Hospital

- Medvet Srl

PRESO ATTO che in riscontro alla richiesta di parere tecnico di aggiudicazione formulata dal RUP, il  
Dirigente   Medico dell’Ambulatorio di Oculistica   del DSS di Mesagne, a seguito di valutazione delle 
schede tecniche  allegate,  comunicava  il  parere  di  non  conformità,  perché  strumento  da  applicare  sulla 
lampada a fessura e non portatile ( come richiesto),  per l’offerta presentata dalle  Ditte: Medic’s Biomedica 
srl 1° classificata e Medvet srl 2° Classificata , giusta nota n. 33661 del 09/04/2024,  agli atti di questo 
ufficio ;

RITENUTO, alla luce di quanto sopra riportato, di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1 
lett. b), del D.Lgs.  n. 36/2023, della fornitura di n. 1 Tonometro ad applanazione necessario all’Ambulatorio 
di Oculistica   del DSS di Mesagne alla ditta Medifarma per un importo complessivo pari ad € 1.350,00 oltre 
iva come per legge;

PRESO ATTO che la spesa complessiva di €. 1.647,00- iva inclusa al 22% – farà carico sul  Conto n. 
01011000035 “Attrezzature Sanitarie e Scentifiche” del Bilancio di competenza dell’anno 2024 per il Centro 
di Costo del DSS di Mesagne ;

DETERMINA

 Per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti:

1. di prendere atto, dell'esito della richiesta di preventivo telematico, da aggiudicare ai sensi dell'art. 50 
comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura di  n. 1 Tonometro ad applanazione   per le esigenze 
dell’ Ambulatorio  di Oculistica  del  DSS  di  Mesagne,    alla  quale  hanno  partecipato  n.6   operatori 
economici; 

2. di dare atto che tutta la documentazione di gara è inserita nel  Fascicolo di Sistema n. FE007365 - 
Registro di Sistema n. PE077397-24 del portale www.empulia.it: 

3.  di prendere atto che,  nota n. 33661 del 09/04/2024, agli atti di questo ufficio ,  il Dirigente Medico 
dell’ Ambulatorio di Oculistica   del DSS di Mesagne , ha espresso   parere di conformità alla Ditta 
Medifarma, 3° classificata, poiché le caratteristiche Tecniche dell’apparecchiatura delle dite  Medic’s 
Biomedica srl 1° classificata e  Medvet srl 2° Classificata, non  conformi a quanto richiesto, perché 
strumento da applicare sulla lampada a fessura e non portatile ( come richiesto) ;

4.  di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b), del D.Lgs.  n. 36/2023, della fornitura 
di n. 1 Tonometro ad applanazione  per le esigenze dell’ Ambulatorio di Oculistica  del DSS di Mesagne alla 
ditta Medifarma SrL,  per un importo complessivo pari ad € 1.647,00= iva compresa ;

5.  di dare atto che tutta la documentazione di gara è inserita nel Fascicolo di Sistema Registro di Sistema n. 
PE0773975-24 del portale www.empulia.it: 

http://www.empulia.it/
http://www.empulia.it/


6.  di  precisare  che  il  rapporto  contrattuale  con la  ditta  aggiudicataria  si  intenderà  perfezionato  all’atto 
dell’emissione dell’ordinativo di fornitura;

7 . di imputare la spesa complessiva di  € 1.647,00= iva compresa   sul Conto n. 01011000035 “Attrezzature 
Sanitarie e Scentifiche” del  Bilancio di  competenza dell’anno 2024 per il  Centro di  Costo del  DSS di 
Mesagne;

8 . di trasmettere copia della presente determinazione all'Area Gestione Risorse Economico- Finanziarie per 
quanto di rispettiva competenza;

9. di dare atto che il Direttore del DSS di Mesagne  provvederà alla liquidazione della fattura una volta  
conclusa tutta l'attività in oggetto;

10. di inviare la presente determina alla Segreteria degli Atti Deliberativi per le registrazioni di competenza 
e di pubblicarla tramite la procedura informatizzata openwork@.

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE (Dr.ssa Cosima De Cillis) ____________f.to____________________

IL DIRETTORE  DISTRETTO   S.S.N.4 ( Dott. Michele Morgillo) ________f.to_____________________



DISTRETTO SOCIO SANITARIO  N.4 MESAGNE

Certificato di Pubblicazione

Affissa e pubblicata all’Albo Pretorio di questa Distretto S.S. n.4 il          ______  e per giorni 15 

consecutivi.

Opposizioni _____________________________

Data ___________________

                                                                                                           L’incaricato

                                                                                                    ____________________

.

Per copia conforme.

Data ___________________

                                                                                          L’incaricato

                                                                                           ____________________


	Determinazione n. 16/ 55 del 24/04/2024

